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عـزای  بـرای  اربعیـن  روی  پیـاده  یـا  راهپیمایـی 
اباعبـدالله )ص( کـه چهـل روز از شـهادت ایشـان و 
یارانـش می گـذرد، آیین و مرام دیرینه ای اسـت که 
نسـل به نسـل به اکنون رسـیده و به شـکل کنونی 
و بـا حضـور میلیون هـا عاشـق ابـا عبدالله الحسـین 

برگـزار می شـود.
در میـان زائـران و عاشـقان امـام حسـین)ع( هـم 
مسـلمان دیـده می شـود هـم غیـر مسـلمان،  هم 
شـیعیان حضـور دارند هم اهل سـنی، مسـیحیان 
هـم بـه راه عشـق پیوسـته اند و دیگـر ادیـان نیـز 
در ایـن راه گام بـر می دارنـد چـرا کـه بـه آزادگی، 
مظلومیـت  و  سـتیزی  ظلـم  خواهـی،  عدالـت 
می داننـد  و  برده انـد  پـی  الحسـین  اباعبـدلله 
کـه بـا وجـودی کـه از آن واقعـه بیـش از 1400 
 سـال گذشـته امـا نمی تواننـد نمونـه و جایگزینی 

برایش بیابند.
فیلمـی از یک کشـیش سـیاه پوسـت مسـیحی و 
آمریکایی منتشـر شـده که از حضـورش در بارگاه 
امـام حسـین سـخن مـی گویـد. کنت جـی فلاور 
کشـیش مسـیحی آمریکایـی پـس از حضـور در 
حـرم امـام حسـین )ع(، در ایـن فیلـم میگوید: تا 
زمانـی کـه نفس در بـدن دارد نام حسـین را بلند 

خواهـم کرد.
ایـن اتفاقات تأثیر قیام امام حسـین )ع( اسـت که 
حتـی غیـر مسـلمان را نیـز وادار بـه ابراز عشـق و 
علاقـه بـا او و قیـام ظلـم سـتیزش می کنـد. همه 
ایـن اتفاقاتـی کـه در پیرامـون مـا در حـال وقـوع 
اسـت، ثمـره خـون اباعبـدالله الحسـین اسـت که 
1400 سـال پیـش در کربـلا بر زمین جاری شـد 
و بـدون آن کـه لحظه ای نـام و یـاد او و یارانش از 
ذهن هـا و قلب هـا بیـرون بـرود یـا بـه فراموشـی 
سـپرده شـود، همچنـان در حـال تأثیر گـذاری بر 

افـکار مـردم و جان هـای روشـن ضمیر اسـت.
آنهایـی  بـرای  میعادگاهـی  اربعیـن،  راهپیمایـی 
اسـت که نـدای امام حسـین )ع( را شـنیده اند که 
فرمـود؛  اگـر دین نداریـد آزاده باشـید و این فریاد 
در طـول تاریـخ به گوش  بسـیاری از مـردم جهان 
رسـیده اسـت و آرام آرام و ذره ذره تأثیـر خـود را 
گذاشـته و ایـن مفهوم را رسـانده که ایـن فریاد به 
مفهـوم آزادی درونـی اسـت و هر وجـدان بیداری 
ایـن فریاد را بشـنود و گوش دهـد، متحول خواهد 
آمریکایـی  مسـیحی  کشـیش  همچـون  و  شـد 
آنگونـه بـه دیـدار و زیـارت اباعبـدالله مـی رود و 
 پـس از بازگشـت از کربـلا، می شـود مبلـغ قیـام 

امام حسین )ع(.
نهضـت اباعبـدالله الحسـین)ع( جهانی اسـت، این 
نهضـت مـی رود تا به پیـروزی نهایی متصل شـود 
و درک چنیـن فضایـی نیازمند آن اسـت تا دل به 
راه بدهیـم و خـود را بـه کاروان کربـلا برسـانیم تا 

جـا نمانیم.
بـرای رسـیدن بـه جـاده عشـق، بـه عمـق وجـود 
قیـام کربـلا،  بایـد گذشـت کـرد، بایـد گذاشـت و 
گذشـت آنچه که مانعی بر سـر راه رسـیدن اسـت.
هـر چند سـخت و دشـوار اسـت  رهایـی از هر چه 
تعلقاتـی اسـت کـه در ایـن دنیـا بـه آن وابسـته 
گشـته ایم،  امـا اعتقـاد قلبـی به وعـده الهـی، باور 
بـه حسـین بـن علـی و راهـی کـه بـرای همـگان 
همـوار و روشـن کـرده اسـت و بـاور ایمانـی بـه 
ظهـور فرزندش مهدی موعود)عـج( امید را در دل 
همـه روشـن می کنـد و انتظـار را تحمـل پذیرتـر 
تـا آن زمـان کـه مهـدی آن صاحب عصـر و زمان 
بیایـد و جهـان را از ظلـم و پلیـدی نجـات دهد و 

دنیایـی عـاری از جنایـت و فسـاد را برپـا کند.
خیمـه  حسـین اند،   خیمـه  زیـر  عالـم  آزادگان 
حسـین)ع( بـرای همـه آنهایـی اسـت کـه مأمنی 
می خواهنـد بـرای آن کـه بتواننـد مقابـل ظلـم 
زنـان  و  کـودکان  خـون  می خواهنـد  بایسـتند، 
نشـود،  ریختـه  غـزه  در  فلسـطینی  مـردان  و 
می خواهنـد مـردم یمـن کـه نمی خواهند زیـر بار 
ظلـم باشـند، قتـل عـام نشـوند مردمـی کـه ظلم 
و جنایـت و تجـاوز و گرسـنگی را چشـیده اند، بـه 
خوبـی درک می کننـد نهضت امام حسـین )ع(چه 
پیامـی دارد و در ایـن روزهای سرنوشـت سـاز این 
پیـام بـه طـور عجیبـی در حـال گسـترش اسـت.

کربلا، اربعین و درک پیام جهانی 
امام حسین)ع(

 سپاه امنیت را 
 در پایانه های مرزی 
برقرار کرده است
2

اخــبــار

سرمقاله

فرا رسیدن اربعین حسینی )ع( را تسلیت عرض می نماییم

راهیست راه عشق که هیچ اش کناره نیست
چهل روز گذشــت، چله نشینی برای روح عشق ســپری شد و ما مانده ایم و راهی که باید 
پیمود. چله نشینی برای حسین)ع( از روز عاشورا تا اربعین ، چله نشینی عاشقانه است، نجوا 

میان عاشق و معشوق است.
یک برگ دیگر از دفتر مشق عشق ورق خورد و اربعینی دیگر رسید. اگر در راه اربعین پاها 
تاول بزند و لب ها از تشنگی خشک شود، اگر توان راه رفتن نداشته باشد و قلب ها در سینه 
به درد آید رواســت. و در جاده اربعین چشم انتظاریم، جمعه ها را می شماریم، جمعه های 
انتظار، غروب دلگیر یک روز آدینه در انتظار دیدن روی فرزند حســین ایستاده ایم تا نماز 

فتح را در قدس برپا کنیم. 

رییس اداره آگاهی خاش ترور شد
رئیس اداره آگاهی خاش در مقابل منزلش ترور شد و به شهادت رسید.

ســرگرد »حسین پیری«، رئیس اداره آگاهی شهرستان خاش، روز جمعه دوم شهریور ماه 
در یک حمله تروریســتی به شهادت رســید این اقدام در حوالی بلوار بهداشت، نزدیک به 
منطقه هفتاد متری خاش رخ داده اســت. به گفته شــاهدان عینی، او هدف تعداد زیادی 

گلوله قرار گرفته و در اثر شدت جراحات جان خود را از دست داده است.

پیشرفت مناسب روند احداث واحدهای نیروگاه اتمی بوشهر
مجری طرح ســاخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشــهر از پیشرفت قابل ملاحظه در 

روند احداث این واحدها خبر داد.
مســعود نصوری، مجری طرح ســاخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر اظهار کرد: تا 
کنون برای ســاخت این واحدهای نیروگاهی جدید نزدیک به ۶ میلیون متر مکعب عملیات 
خاکبرداری و خاکریزی انجام شده است. وی ادامه داد: اجرای 4۷ هزار شمع برای تحکیم 
بستر و بهسازی خاک به روش اختلاط عمیق و تکمیل مرحله 1 و ۲ عملیات سپرکوبی نیز 
صورت گرفته است. نصوری بیان کرد: تمام قراردادهای مربوط به ساخت ساختمان منعقد 
و بتن ریزی شــالوده های آن آغاز شده اســت. حدود 4 هزار نفر در این واحدها مشغول به 
فعالیت هستند و تا کنون دو آزمون برای جذب و به کارگیری نیروهای متخصص در زمان 
بهره برداری برگزار شــده است.  مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر 
تاکید کرد: قراردادهای کالاهای ساخت داخل با شرکت های ایرانی منعقد شده و تجهیزات 
بر اساس الزامات ایمنی و هسته ای تامین و وارد کارگاه می شود. وی خاطرنشان کرد: ساخت 
نیروگاه های جدید فرصت مناســبی برای رشد شرکت های دانش بنیان در کشور در زمینه 
دســتیابی به برق هسته ای است. این طرح ها با توجه به برنامه های جبرانی با سرعت انجام 

می شوند تا ۵ سال آینده واحد دوم و 1۸ ماه بعد از آن واحد سوم به بهره برداری برسد.

جزئیات جدید از قتل »آی نور«
دادستان عمومی و انقلاب الیگودرز آخرین جزئیات قتل آی نور دختر سه سالۀ اهل روستای 

ده سفید را تشریح کرد.
آی نور دختر سه ســالۀ یک خانواده در روســتای ده ســفید الیگودرز بود که روز پنجشنبه 
1۸مرداد از خانه خارج شــد و دیگر بازنگشت. ۳۲امدادگر، چهار تیم عملیاتی جست وجو، 
یک تیم کوهســتان و یک تیم آنســت تمام روستای ده سفید را تا شش روز وجب به وجب 
گشــتند و همچنان گم شــدن آی نور در ابهام بود. ظهر روز ۲۳مرداد 140۳ بود که پیکر 
آی نور در یک چاه فاضلاب در روســتای ده ســفید پیدا شــد و با کشف جسد جست وجو 
برای یافتن مظنون و یا مظنونان آغاز شــد. زن قاتل که همسایۀ آی نور بود ۲۷ مرداد در 
تحقیقات پلیس شناســایی و دستگیر شد و پای خانوادۀ او نیز به قتل این کودک کشیده 
شد تا یک خانواده در پروندۀ آی نور متهم شوند. جعفر گودرزی، دادستان عمومی و انقلاب 
الیگودرز، با اشــاره به آخرین جزئیات قتل آی نور گفت: تحقیقات برای روشن شــدن ابعاد 
این پرونده وارد جزئیات جدیدی شده اســت. او اضافه کرد: متهم به قتل، عروس و فرزند 
14سالۀ او با قرار بازداشت موقت در زندان و کانون اصلاح و تربیت به سر می برند و پروندۀ 

فرزند به صورت مستقیم به دادگاه کیفری لرستان ارسال شده است.

راهیست راه عشق که هیچ اش کناره نیستراهیست راه عشق که هیچ اش کناره نیست
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حجت الاسلام قاسمیان با اشاره به اینکه زیر پرچم قرآن، شیعه و سنی 
با هم تفاوتی ندارند گفت:اربعین رویدادی پر از تبیین های قرآنی است.
حجت الاسلام قاسمیان کارشــناس مذهبی و داور برنامه قرآنی محفل 
در گفت و گو با مهر در خصوص برنامه های قرآنی انجام شــده در مسیر 
نجف به کربلا گفت: در هر رویدادی اگر محتوای کار از بین برود صورت 
کار هم از بین می رود. حرکت اربعین که به وســیله ائمه علی الخصوص 
امام حسن عسگری )ع( تدارک شده است به عنوان کمپینی که شیعیان 

حول امام همدیگر را پیدا کنند پر از تبیین های قرآنی است.
وی ادامــه داد: اگر بحث های قرآنی را در مشــایه دخالت ندهیم و وارد 
فضــای ذهنی و فکری مردم نکنیم به معنی اصلی دســت پیدا نکرده و 
به کار کمی بســنده می شــود.از این جهت با حضور تیم محفل که بین 
مردم شناخته شده و هم قاریهای فوق العاده و هم تبیین هایی درست را 
انجام داد در این رویداد عظیم شــرکت کردیم. محفل هم برای حفاظت 
و ضمانت خودش را مشــایه قرار داد و هم گام با اهل بیتی ها در مسیر 

قرار گرفت.
حجت الاسلام قاسمیان در خصوص بازخوردهای مردمی در موکب قرار 

گاه مردمی قرآنی اربعین ادامه داد: آنقدر به واســطه قرآن به ما رغبت 
نشان می دهند ما را تهییج به انجام فعالیت های قرآنی و مفهومی بیشتر 

تشویق می کنند.
داور و کارشناس برنامه قرآنی محفل در خصوص حمایت از مردم مظلوم 
فلســطین گفت: این حرکت یکــی از ویژگی ها و ممیزی هایش برائت از 
مشرکین و ستمگران عالم است مانند حج. اگر این مساله را نداشته باشد 
محتوای اصلی اش را از دســت می دهد. در مسیر نجف به کربلا پرچم، 
پیکســل و شال فلسطینی به صورت چشمگیری همراه با شعارهای ضد 
اســرائیلی دیده می شد. امری که جالب بود اینکه شیعه و سنی احساس 
نمی شود. وی ادامه داد: رویداد عظیم اربعین راهپیمایی عدالت خواهان 

است از این جهت است که پر شور نسبت به غزه واکنش داده است.
حجت الاسلام قاسمیان خطاب به مسئولان جدید فرهنگی گفت: قرآن 
چیزی نیست که سیاسی و جناحی باشد. اگر واقعاً هر مملکت و دولتی 
به قرآن اهمیت دهد زمینه های و پایه های خودش را محکم کرده است. 
زمانی که پرچم قرآن افراشته می شود دیگر شیعه و سنی مطرح نیست 

و همگی ذیل این پرچم می درخشند.

داور برنامه »محفل«:
اربعین رویدادی پر از تبیین های قرآنی است

پاسخ متروی تهران درباره 
حادثه ایستگاه پایانه جنوب

شـرکت بهره بـرداری متـرو تهـران و حومه در 
خصـوص حادثـه رخ داده در ایسـتگاه متروی 

پایانـه جنـوب توضیحاتـی ارائه کرد.
بـه دنبـال خبر منتشـر شـده در مـورد حادثه 
رخ داده در ایسـتگاه پایانـه جنـوب خـط یـک 
متـرو  بهره بـرداری  تهـران، شـرکت  متـروی 
تهـران و حومه توضیحاتی جهت شفاف سـازی 

و ارائـه اطلاعـات دقیق تـر ارائـه داد.
بـر اسـاس گـزارش سـایت شـهر، در متـن 
توضیـح شـرکت بهره بـرداری متـروی تهـران 

بـه اخبـار منتشـر شـده آمـده اسـت:
»در تاریخ 10 مرداد 140۳، یکی از مسـافران 
محتـرم بـه همـراه عصـای فلـزی خـود در 
ایسـتگاه پایانـه جنـوب در حـال پیاده شـدن 
از قطـار بـود کـه متأسـفانه عصـای فلـزی از 
دسـت وی رهـا و در اتفاقـی نـادر بـا عبـور از 
فاصلـه میـان سـکو و قطار به کفشـک جریان 
قطـار )کفشـک قطعه ای اسـت کـه وظیفه ی 
انتقـال انـرژی الکتریکی بـه قطـار را بر عهده 

برخـورد کرد. دارد( 
بـا توجـه بـه اینکـه انـرژی سیسـتم محرکـه 
بـرق  از  تهـران و حومـه  قطارهـای متـروی 
برخـورد  می شـود،  تأمیـن  قـوی  ولتـاژ 
همزمـان ایـن شـیء فلـزی بـا قطعـات فلزی 

زیـر قطـار و کفشـک آن سـبب ایجـاد قـوس 
ایـن جرقـه  )آرک( شـد. سـپس  الکتریکـی 
باعـث سـوختگی بخشـی از پیراهـن و پارچه  
نتیجـه  در  و  عصـا  روی  بـر  شـده  پیچیـده 
 بـروز سـوختگی بـرای ایـن مسـافر سـالمند

محترم شد.
پشـت  در  کـه  دیگـری  مسـافر  همچنیـن، 
سـر ایـن فـرد قـرار داشـت دچـار سـوختگی 

سـطحی شـد.
سیسـتم انـرژی متـرو بـه گونـه ای طراحـی 
شـده کـه بـا برخـورد شـیء فلـزی خارجـی، 
رله هـا سـریعاً عمـل کـرده و بـرق را قطـع 
بسـیار  اتصـال  حادثـه،  ایـن  در  می کننـد. 
ناپایـدار و کوتـاه بـود و تنهـا منجـر بـه ایجاد 
بنابرایـن، هیچ گونـه  الکتریکـی شـد؛  قـوس 
برق گرفتگـی بـرای مسـافران عزیـز رخ نداده 
و تنها سـوختگی سـطحی اتفاق افتاده اسـت.
در پـی ایـن حادثه، هر دو مسـافر به سـرعت 
بـه بیمارسـتان منتقل شـدند. پـس از معاینه 
هیچ گونـه  کـه  شـد  مشـخص  پزشـکان، 
سـوختگی  تنهـا  و  نـداده  رخ  برق گرفتگـی 
تقریبا سـطحی توسـط پزشـکان گزارش شده 
اسـت. در همیـن راسـتا، خانـم آسـیب دیده 
شـدند  ترخیـص  بیمارسـتان  از  روز  همـان 
شـهر  اهـل  کـه  دیگـر  سـالمند  مسـافر  و 
بندرعبـاس بـود بـا هـدف اطمینـان بیشـتر 
شـرکت  میهمـان  شـب  یـک  سـلامتی،  از 
بهره بـرداری متـرو در یک هتـل آپارتمان بود 

و صبـح روز بعـد پـس از معاینـه مجـدد در 
بیمارسـتان، ترخیص و عازم شـهر خود شـد.

در پایان، ذکر چند نکته ضروری است:
متـرو  از  بهره بـرداری  - در طـول ۲۵ سـال 
تهـران، تاکنـون حادثه ای مشـابه ایـن حادثه 

بسـیار نـادر رخ نـداده اسـت.
- قطارهـای متـرو بـا نیـروی برق فشـار قوی 
حرکـت می کننـد و اتصـال همزمـان اشـیای 
رسـانا بـا بخش های فلـزی زیر قطـار می تواند 
ایجـاد قـوس الکتریکـی کنـد، امـا رله هـای 
حفاظتـی بـه محـض تشـخیص ایـن اتصـال، 

جریـان بـرق را قطـع خواهنـد کرد.
- فاصلـه اسـتاندارد میـان سـکو و قطـار در 
ایسـتگاه مذکـور و سـایر ایسـتگاه ها رعایـت 

شـده اسـت.
- قطـار حادثه دیـده فاقـد نقـص فنـی بـوده 
و بررسـی رونـد حادثـه نشـان می دهـد کـه 
مشـکلی در ایمنی ایسـتگاه و قطار مترو وجود 

است. نداشـته 
شـرکت بهره بـرداری متـروی تهـران و حومه 
رفـاه  و  ایمنـی  حفـظ  بـه  متعهـد  همـواره 
مسـافران خـود بـوده و در ایـن حادثـه نیـز 
اقدامـات لازم بـرای درمان و تکریم مسـافران 

حادثه دیـده بـه عمـل آمـده اسـت.
از تمامـی مسـافران محترم تقاضا می شـود که 
همـواره از نگهـداری صحیـح لـوازم شـخصی 
اطمینـان  قطارهـا  و  ایسـتگاه ها  در   خـود 

حاصل کنند.«

صفحه 1


